6  
Sulla perseveranza. A questo solo promise Iddio  
la corona. In tutte i nostri che si devono unire  
alla perseveranza: la gratitudine verso Dio di  
tanti favori concessi - l'amore verso il prossimo,  
poiché « noi andiamo, quanto va di male regni,  
l'amore verso i vivi, poiché in via dominari qui  
una quondam regni ut; utinam callidus etc. Tre  
sono i mezzi per giungere alla perseveranza  
considerando di noi stessi, la dicitur lo spirito Santo,  
memoria nostra in tal. in omnibus operibus  
tuis et in sermone tuo. I'orda della  
perseveranza, di giungere al giorno perfetto, non  
mai et amari nella via delle virtù; fedeltà negli  
studi di quiete, meditazione, giambattista, lettura  
dret, confessione frequente etc. - Fu diverso per  
io vi raccomandando, alla presenza del Redentore, al H.  
Ho, alla Beata Vergine, immo quanto tu per  
mentibus ad una voce.

Il Cardinali nella visita degli sacramenti di Dio: vi  
raccomandando che viviate di fedeltà, con Dio l'apotele  
justas in fide vivit. Regis deus de l'orte fed

7  
si manifesti nell'opera. Anche i peccatori hanno la  
fedeltà, ma non una vera di quella. Non così sia  
di Voi. In lei non si fa che domarsi sereno ad  
voti, ma non dalla quiete; va pure. Profichiamo  
che il Signore che si comoda tempo più bello; profici  
per l'omni proficere, de Iddio lo assista in questo  
tempo: vult per. regni l'ra dicitur. etc. Profici  
per un, deo dominari nel thalpi della via. profici  
per via tute. Sicubi quoniam una in sermone tute;  
zelanti. Lo zelo il quiete di paragona e distinguere  
al vero dal falso in tutto. Iddio vi di amari  
all'ora della vita la corona che all'ora. I'ordi della  
Virtù. quoniam in sermone tute della noce  
tute, per andari per sermone tute in laconio al  
collo: e quanto per lo zelo di salvar anima. deo  
I'ficari. e hanno quoniam tute. grande  
una l'orte deo in sermone tute. etc. in  
l'ora per un, zelanti che in sermone tute.  
Noi dunque raccomandando di regni al sermone  
di mente ad radipin l'orte per etc.

Il ven. P. Qualtrone ci disse: che incassimo la  
 nostra felicità in Dio, filosofiamoci e giovi a  
 altri che trovarci in noi. Quest. non era proporzionata  
 ai nostri studii; e questa non capivamo; dunque Dio al giorno  
 una volta felice. I Prof. erano marcati tutti, e non  
 dico una volta nelle virtù della beneficenza; ma uno per  
 L. Caprio: che ha virtù e meriti solo per averla; ma per  
 una virtù della anima una pietà e patir. E qui  
 si vede che per gli studii di Dio giovi che tutti  
 gli uomini in tutta la città si tralascino; e di altri proci  
 letta e si parli. M. per: come al vangelo e a far vedere  
 come feci Dio a noi con i nostri peccati. che sarebbe  
 stato per i peccati; e ha uno per i peccati, ma per i peccati  
 anche voi. M. per quest. via e f. fin. E virtù; per  
 per i peccati in i peccati. E se si come un capriccio  
 che non tutti. E non da per i peccati per i altri.